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سیاست

بهبودیافتگانقربانیان مبتلایان

۱۰۶ میلیون و ۷۵۰ هزار و ۱۸۹ نفر2  میلیون و ۸۷۳ هزار و ۸۰۱ نفر۱۳۲ میلیون و ۴۲۳ هزار و ۸۲۱ نفر

قربانیانمبتلایانکشور
۵۶۹ هزار و ۲۸۲ نفر۳۱ میلیون و ۴۹۶ هزار و ۹۷۶ نفرامریکا
۳۳۳ هزار و ۱۵۳ نفر۱۳ میلیون و ۲۳ هزار و ۱۸۹ نفربرزیل
۱۶۵ هزار و ۵۷۷ نفر۱۲ میلیون و ۶۸۶ هزار و ۴۹ نفرهند

۹۶ هزار و ۸۷۵ نفر4 میلیون و ۸۳۳ هزار و ۲۶۳ نفرفرانسه
۱۰۰ هزار و ۷۱۷ نفر4 میلیون و ۵۸۹ هزار و ۵۴۰ نفرروسیه

آخرین آمار کرونا در جهان

رکوردداران کرونا

غلامعباس ترکی، دادســتان سابق نظامی اســتان تهران، از صدور 
کیفرخواســت برای »۱۰ نفر از مسئولانی« خبر داد که در سرنگونی 
هواپیمای مســافربری اوکراینی »دخیل« بودند. به گزارش ایسنا او 
این خبر را امروز و در آیین معارفه دادســتان جدید نظامی  اســتان 
تهران اعلام کرد. با وجود این غلامعباس ترکی توضیحاتی بیشتر 
در این باره ارائه نکرده و تنها گفته است: »در دادگاه نتیجه گیری های 
لازم گرفته می شود.« غلامعباس ترکی پیشتر در برنامه تلویزیونی 
»بــدون تعــارف« در ۱9 دی 99 گفتــه بود: »زنجیــره ای از خطاهای 
انسانی« در این موضوع نقش داشته و منجر به شلیک اشتباه شده 
اســت. سعید خطیب زاده، ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز 
دیماه سال گذشته گفته بود کیفرخواستی برای متهمان این پرونده 
صادر خواهد شــد. درباره آمــار متهمان پرونده انهــدام هواپیمای 
اوکرایی آمارهای دیگری هم قبل از آن مطرح شــده بود. شــکرالله 
بهرامی، رئیس ســازمان قضایی نیروهای مسلح در خرداد ماه 99 
گفته بود: »در خصوص این پرونده ۶ نفر بازداشــت شده بودند که 
ســه نفر از آنها با قید وثیقه آزاد شــدند و سه نفر دیگر نیز اکنون در 
بازداشــت به ســر می برند.« بهرامی در همان زمان هم از مراجعه 
۸۰ نفــر از اولیــای دم حادثه ســقوط هواپیمای اوکراینی و ســازمان 
قضایی نیروهای مســلح برای طرح دعوی خبر داده بود. شــکرالله 
بهرامی امروز هم در حاشــیه آیین معارفه دادستان نظامی استان 
تهران در جمع خبرنگاران درباره پرونده هواپیمای اوکراینی گفت: 
»کار این پرونده در دادسرا تمام شده است، کیفرخواست امضا شد 

و ان شاءالله در دادگاه در سال جدید رسیدگی می شود.« 

همزمان با آغاز هجدهمین 
نشست کمیســیون مشترک 
علــی  اتریــش،  در  برجــام 
دولــت  ســخنگوی  ربیعــی 
اعلام کرد: »ما در سرآغاز فرایند احیای 
برجام هســتیم و امروز هــم با اطمینان 
می گوییم که در آینده ای بســیار نزدیک 
دولت امریکا راهی بجز خاتمه دادن به 

رفتارهای قانون شکن ندارد.«
به گزارش ایسنا وی ادامه داد: »نشست 
وین که امروز انجام خواهد شد، فرصتی 
برای تبادل نظرات همه طرف ها درباره 
نحوه و زمانبندی بازگشــت به تعهدات 
در برجام است.« ربیعی ادامه داد: »ما 
در سرآغاز فرایند احیای برجام هستیم 
و امــروز هم با اطمینان می گوییم که در 
آینــده ای بســیار نزدیــک دولــت امریکا 
راهــی بجــز خاتمــه دادن بــه رفتارهای 
قانون شکن ندارد، تحریم های یکجانبه 
و ناقــض توافــق و مقــررات بین المللی 
به پایان خواهد رســید. نشســت وین که 
امــروز انجام خواهد شــد، فرصتی برای 
تبــادل نظــرات همــه طرف هــا دربــاره 
نحوه و زمانبندی بازگشــت به تعهدات 

در برجام است.«
 ســخنگوی دولت تصریح کرد: »موضع 
اصولی ما کاملًا روشــن اســت و توســط 
مذاکره کننــدگان مــا نیــز تکــرار خواهــد 
شــد. همانطورکه بارها گفته شده، هیچ 
و  ایــران  نماینــدگان  میــان  مذاکــره ای 
امریکا شــکل نخواهد گرفــت، اما آماده 
رســاندن ایــن پیــام بــه اعضــای برجام 
هســتیم کــه در صــورت لغــو تحریم ها 

جمهــوری   223۱ قطعنامــه  اجــرای  و 
اســلامی ایران هم بطــور متقابل آماده 
اســت کــه بعــد از راســتی آزمایی انجام 
تعهدات طرف های دیگر در کوتاه ترین 
زمــان ممکن بــه انجام همــه تعهدات 
خود بازگردد.« وی یادآور شد: »درحال 
حاضر به نتایج این نشســت خوش بین 

یــا بدبین نیســتیم امــا اطمینــان داریم 
که در مســیر درســتی قدم گذاشته ایم و 
در صورتی کــه اراده، جدیت و صداقت 
امریکا به اثبات برســد، می تواند نشــانه 
خوبــی بــرای آینــده ای بهتــر بــرای این 
توافــق و درنهایــت اجرای کامــل آن در 

هفته های پیش رو باشد.«

دادستان سابق نظامی تهران اعلام کرد

 صدور کیفرخواست
  برای ۱۰ نفر در پرونده 

هواپیمای اوکراینی

علی ربیعی سخنگوی دولت اعلام کرد

هیچ مذاکره ای میان نمایندگان ایران و امریکا شکل نخواهد گرفت

در سرآغاز فرایند احیای برجام هستیم

هجدهمین نشست کمیسیون مشترک برجام که در روز جمعه ۱۳ فروردین 
به صورت مجازی آغاز شده بود، امروز از ساعت ۱۴:۳۰ دقیقه به  وقت محلی 
)۱۷:۰۰ به وقت تهران( به صورت حضوری در وین از سر گرفته می شود. سید 
عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امورخارجه، ریاست هیأت کشورمان 
را در این نشست برعهده دارد و نمایندگانی از سایر دستگاه ها از جمله بانک 
مرکزی، وزارت نفت و ســازمان انرژی اتمی، وی  را در این نشســت همراهی 
مــی کننــد. رایزنی های فنــی در قالب نشســت های کارشناســی در دو حوزه 
رفع تحریم ها و مســائل هســته ای از جمله مهم ترین موضوعات در دســتور 
کار این نشســت اســت. همچنین در حاشــیه نشســت کمیســیون، به روال 
معمول، جلسات دو جانبه با رؤسای سایر هیأت های ۱+4 برگزار می شود. در 
این چارچوب، شــامگاه دوشــنبه دیدار دوجانبه با چین  و صبح سه شنبه نیز 

دیدارهایی با هیأت روسیه و اتحادیه اروپایی انجام شده است.  


